croce nella parte superiore, si prolunga verso il basso per i primi dieci righi.

signum notarii è rappresentato dal braccio destro con la mano rivolta in alto

che impugna il pennino e la manica del braccio che reca inscritta l
'
iniziale del

nome del notaio, identico a quello del doc. n. 4: R[isolus] .

NUOVI DOCUMENE DEL XV SECOLO DI AREA CALABRO-LUCANA 141

no[m i[n]e d[omi ni nostri Iesu Christi, amen. Anno nat[ivitat]is

eiusdem mill[esimlo quadrigentesimo septuagesimo tercio, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina / provi-
dencia pape quarti, anno secundo, regnante quoque inclito et sere[nissi]mo

domino nostro domino Ferdinando Dei gratia Hungarie, Ierusalem et Sici-

lie citra Farum rege, / regnorum vero annorum suorum anno quartode-
cimo, fel[icite]r, amen. Die octavo mensis novembris, sexte indlictionis],

aplud terram Morani. Nos Bertholdus de Feulo ipsius terre Morani /
annalis idyota iudex, Risolus Philomenus de predicta terra ap[osto]licus

not[arius] per universam orbem Christifidelium auctoritateque regia confir-

matus in toto regno predicto / et testes subscripti de predicta.terra viri lic-

terati et inlicterati ad ho c vocati specialiter et rogati presenti scripto

puplico vendicionis instr[ument]o fatemur, notum facimus et testamur,

quod pre/dicto die ibidem in nostra et testium subscriptorum presencia

constitutis Iohanne de Guaragna, Baptista de Guaragna et Gregorio de

Guaragna, filiis dicti Iohannis, pro se, heredibus et successoribus / suis, ex

parte una, et Alexio Caballerio de terra Miromagne similiter pro se, here-

dibus et successoribus suis, ex parte altera. Dictus v[idelicet] Iohannes

nomine suo et dicti Baptista et Gregorius cum / auctoritate, beneplacito et

consensu prefati Iohannis eorum patris, presentis ibidem et auctoritatem

sibi prestantis ad omnia et singula infrascripta, non vi, dolo, malo, metu

cohacti, / ut dixerunt, fraude, suasione seu aliquo alio malo ingenio cir-

cumventi, sed eorum bona, mera, pura, libera, gratuyta et spontanea volun-

tate, omni vicio, colludio / et suspicione cessantibus, iure proprio et in per-

petuum, vendiderunt et titulo vendicionis dederunt, traddiderunt et assi-

gnaverunt prenominato Alexio ibidem presenti, ementi, stiptulan]ti et /

recipienti pro se, heredibus et successoribus suis, peciam unam terre arato-

rie sitam et positam in territorio et tenimento dicte terre Morani in con-

trata que dicitur in capite vallis de Sancto Martino de / pertinentiis Cam-

potenesii, iuxta terras ipsius Alexii emptoris ab uno latere, iuxta terras Phi-

lippi de Luca de Miromagno, iuxta terras ecclesie Sancti Petri de terra pre-

dicta Morani, iuxta viam / puplicam et alios fines siqui sunt, francam, libe-

ram et exemptam ab omni censu et onere servitutis cum omnibus iuribus,

r[ati onibus, iusticiis et pertinentiis suis, liberis introytu et exitu eius / ad

dictam terram spectantibus et spectare debentibus quoquomodo, quam

quidem terram dixerunt se habere, tenere et possidere pleno iure, pro con-

vento, placito et finito precio inter eos / uncie unius et tarenorum viginti

de earlenis argenti ponderis g[e n[er]alis sexaginta pro uncia et duobus pro

tareno quolibet computatis, cuius quidem pecunie quantitatis prenominati

ven/ditores sponte confexi fuerunt hactenus recepisse et habuisse a prefato

Alexio emptore dante, traddente, solvente, ponderante, nulmer ante et

assignante sibi unciam unam, re/liquos vero tarenos viginti prefatus

Alexius emptor eisdem venditoribus manualiter coram nobis dedit et inte-

gre assignavit pro precio et integro pagamento vendicionis / predicte. Qua

vendicione facta et dicti precii confexione et receptione sequtis, prenomi-

nati venditores tenentes, vocantes et reputantes se contentos finaliter et
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pagatos, qua / igitur eumdem emptoremay, heredes et successores suos in

veram, corporalem possessionem et plenam sasinam ipsius terre vendite

cum omnibus suis iuribus supradictis per fustis tactum, ut moris / et iuris

est, soll[emnite]r posuerunt et induxerunt ad habendum, tenendum, possi-

dendum, utifruendum, vendendum, donandum, alienandum et perpetuo
dominandum et si placuerit ei pro anima / iudicandum et faciendum in ea,

per eam et de ea ac omnibus pertinentiis eius que verus legitimus dominus
et patronus de re propria facere potest et debet. Cedentes et transferentes

ei et in eum ac heredes / et successores suos perpetuo omne ius, domi-

nium, proprietatem, possessionem et c[aus]am omnesque actiones reales et

personales, utiles, directas et mixtas sibi suisque heredibus et successoribus

competentes et competitu/ras, directe vel etiam per obliqum in terra pre-
dicta nullo iure dominii, proprietatis, possessiohis vel quasi de cetero reser-

vato vel proprietate aliqua remanente, sed terra ipsa quanta et qualis / sit

cum omnibus suis iuribus supradictis ac cum omnibus que intra se conti-

nentur confinium predictorum in ipsius emptoris, heredum et successorum

suorum perpetuo pleno iure, dominio et potestate / persistat. Promictentes

venditores ipsi pro se, heredibus et successoribus suis ipsi emptori stipu-

lanti et recipienti pro se, heredibus et successoribus suis, vendicionem

ipsam legitime defendere et guarintire, antistari / et disbrigare ab omni

contra premissa vel subscripta veniente persona omnibusque partibus tam

in iudicio quam extra iudicium et non contravenire in aliquo cum resar-

cione dapnorum et expensarum litis / factorum et faciendarum declarando-

rum solo verbo dicti emptoris, heredum et successorum suorum cum iura-

mento tantum et sola presentis instrumenti ostensione hec omnia operante

stari voluerunt / et convenerunt nulla alia probatione quesita. Promiserunt

etiam dicti venditores pro se, heredibus et successoribus suis ipsi emptori

pro se, heredibus et successoribus suis similiter stipulanti et recipienti ven-

dicionem / predictam legitime defendere et guarintire ut super et de ea

ullo umquam tempore litem vel controversiam eis imferrebt nec imferenti

consentire, sed terram ipsam et quamlibet eius partem ab omni persona, /

universitate, collegio atque ecclesia legitime defendere, auctorizare, disbri-

gare et expedire et in possessione ipsius facere potiorem. Obligantes se

predictus Iohannes et dicti sui filii cum eiucs auctoritate, / beneplacito et

consensu, heredes et successores eorum supradicta et infrascripta omnia et

singula perpetuo rata, grata et firma gerere, habere atque tenere et non

contrafacere vel venire in aliquo vel in totum / ad penam triginta sex augu-

stalium aureorum et sub obligatione omnium bonorum suorum habitorum

et habendorum presentium et futurorum pro medietate ipsius pene regie

curie vel alteri curie / competenti ubi exinde reclamatio facta fuerit seu

querela et pro alia medietate ipsi emptori, heredibus et successoribus suis

applicanda. Cuius pene medietatem ego qui supra notarius puplicus / tam-

quam persona puplica nomine et pro parte eiusdem curie et aliam ipsius

pene medietatem emptor ipse pro se, heredibus et successoribus suis apud

predictum iudicem et testes subscriptos sumus sollepniter / et legitime sti-

pulati. Qua pena soluta vel non, exacta vel non exacta seu gratiose remissa,
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si et quotiens in eam incidatur totiens abstringatur et exigatur cum effectu,

rata / semper manente vendicione predicta presenti nichilominus instru-

mento cum omnibus in eo habitis et contentis in suo robure perpetuo

duraturis. Renunciantes propterea prefati venditores expresse / exceptioni

vix, doli, mali, metus17 causa et in factum actioni, ex[cepti oni rei non sic

geste vel alfiteJr geste quam in presenti contineturd instrumento, excep-

tioni non numerate pecunie, non ponderate, reprobe vel non recepte, / non

traddite nec etiam assignates, exceptioni non sic celebrati contractus vel

aliter celebratiN, exceptioni penam non debere in contractibus additi vel

apponi et si apponatur exigi non debered et generaliter omnium legum, /

canonum civilium, constitutionum consuetudinariorum et longobardorum

atque capitulorum regni, auxilio quo vel quibus contra premissa seu ipso-

rum aliqua vel aliquod venire posset vel modo aliquo se defendere / vel

tueri, nec non et beneficio restitucionis in integrums ac legi dicenti gene-

ralem renunciationem in contractibus non valere67, legi per quam deceptis

venditoribus in quantitate ultra dimidiam iusti / precii subvenitur77. Certio-

rati prius venditores ipsi plene, ut dixerunt, per sapientes iurisperitos de

beneficiis et auxiliis omnium iurium predictorum et effectibus eisdem quid

sint, quid dicant et / quomodo intelligantur. Acto et convento inter partes

predictas specialiter et expresse quod si aliquo tempore in presenti instru-

mento defectus aliquis reperiretur in posterum propter aliquam iuris seu

facti sollepnitatem ob/missam quod possit iterum et de novo refici, exem-

plari, emendari, corrigi et suppleri semel, bis et pluries per me predictum

notarium perd] quemvis alium notarium qui pro tempore fuerit si et quo-

tiens / opus fuerit ad consilium sapientis eligendi per prefatum emptorem,
heredes et successores suos facti principalis seu veritatis sub[stanc]ia non

mutata, donec efficax fuerit et in omnibus optineat / perpetuam roburis fir-

mitatem. Renunciantes insuper hoc predicti venditores legi dicenti in refec-

tionibus instrumentorum partem que ledi posset, utari debere. Maioris

quoque securitatis causa pro premissis / et subscriptis omnibus et eorum

singulis firmiter adimplendis et perpetuo inviolabiliter observandis quod-

que predicta omnia vera sint prenominati venditores tactis sacrosanctis

scripturis in manibus / eiusdem emptoris corporale prestiterunt ad sancta

Dei evangelia iuramentum. Unde ad futuram memoriam et tam dicti emp-
toris securitatem in posterum quam suorum heredum et / successorum cer-

titudinem et cautelam -presens puplicum instrumentum exinde factum est

per manus mei predicti notarii scriptum et subscriptum signo et subscrip-